
DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151113 20/01/2026EL ESPAÑOL ACTUAL: NORMA Y USO (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151115 12/01/2026FONÉTICA Y FONOLOGÍA DEL ESPAÑOL (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151111 19/01/2026INGLÉS INSTRUMENTAL I (NIVEL B2) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151112 13/01/2026INGLÉS INSTRUMENTAL II (NIVEL B2) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A -

2151114 23/01/2026LINGÜÍSTICA GENERAL (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215111J 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: ALEMÁN- A --

215111J 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: ALEMÁN- B --

215111L 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: ÁRABE- A --

215111G 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: BÚLGARO- A --

215111K 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: CATALÁN- A --

215111M 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: CHECO- A --

215111N 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: CHINO- A --

215111E 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: GALLEGO- A --

215111I 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: GRIEGO MODERNO- A --

215111Q 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: HEBREO- A --

215111S 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: ITALIANO- A --

215111H 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: JAPONÉS- A --

215111T 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: POLACO- A --

215111U 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: PORTUGUÉS- A --

215111V 16/01/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: RUSO- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215113P 16/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: FRANCÉS- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151113 12/02/2026EL ESPAÑOL ACTUAL: NORMA Y USO (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151115 04/02/2026FONÉTICA Y FONOLOGÍA DEL ESPAÑOL (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151111 11/02/2026INGLÉS INSTRUMENTAL I (NIVEL B2) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151112 05/02/2026INGLÉS INSTRUMENTAL II (NIVEL B2) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A -

2151114 13/02/2026LINGÜÍSTICA GENERAL (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215111J 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: ALEMÁN- A --

215111J 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: ALEMÁN- B --

215111L 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: ÁRABE- A --

215111G 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: BÚLGARO- A --

215111K 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: CATALÁN- A --

215111M 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: CHECO- A --

215111N 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: CHINO- A --

215111E 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: GALLEGO- A --

215111I 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: GRIEGO MODERNO- A --

215111Q 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: HEBREO- A --

215111S 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: ITALIANO- A --

215111H 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: JAPONÉS- A --

215111T 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: POLACO- A --

215111U 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: PORTUGUÉS- A --

215111V 10/02/2026IDIOMA MODERNO INICIAL I: RUSO- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215113P 10/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: FRANCÉS- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215111A 09/06/2026GRAMÁTICA DEL ESPAÑOL I: MORFOLOGÍA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151117 08/06/2026INGLÉS INSTRUMENTAL III (NIVEL B2) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151118 19/06/2026INGLÉS INSTRUMENTAL IV (NIVEL B2) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151119 18/06/2026INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA HISPANOAMERICANA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151116 22/06/2026TÉCNICAS DE ESTUDIO DE LA LITERATURA EN LENGUA INGLESA (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215112J 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: ALEMÁN- A --

215112J 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: ALEMÁN- B --

215112L 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: ÁRABE- A --

215112G 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: BÚLGARO- A --

215112K 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: CATALÁN- A --

215112M 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: CHECO- A --

215112N 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: CHINO- A --

215112E 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: GALLEGO- A --

215112I 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: GRIEGO MODERNO- A --

215112Q 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: HEBREO- A --

215112S 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: ITALIANO- A --

215112H 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: JAPONÉS- A --

215112T 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: POLACO- A --

215112U 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: PORTUGUÉS- A --

215112V 16/06/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: RUSO- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215114P 16/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: FRANCÉS- A --

Código - grupo - asignatura LENGUA CLÁSICA AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215111W 12/06/2026ÁRABE CLÁSICO (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

215111Y 12/06/2026HEBREO BÍBLICO (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

215111X 12/06/2026INTRODUCCIÓN A LA GRAMÁTICA GRIEGA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

21511ZZ 12/06/2026LENGUA CLÁSICA (ESLAVO ANTIGUO)- A --

215111Z 12/06/2026LENGUA LATINA I (Grupo B de Filología Hispánica)- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215111A 07/07/2026GRAMÁTICA DEL ESPAÑOL I: MORFOLOGÍA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151117 06/07/2026INGLÉS INSTRUMENTAL III (NIVEL B2) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151118 14/07/2026INGLÉS INSTRUMENTAL IV (NIVEL B2) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151119 15/07/2026INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA HISPANOAMERICANA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151116 16/07/2026TÉCNICAS DE ESTUDIO DE LA LITERATURA EN LENGUA INGLESA (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215112J 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: ALEMÁN- A --

215112J 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: ALEMÁN- B --

215112L 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: ÁRABE- A --

215112G 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: BÚLGARO- A --

215112K 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: CATALÁN- A --

215112M 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: CHECO- A --

215112N 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: CHINO- A --

215112E 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: GALLEGO- A --

215112I 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: GRIEGO MODERNO- A --

215112Q 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: HEBREO- A --

215112S 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: ITALIANO- A --

215112H 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: JAPONÉS- A --

215112T 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: POLACO- A --

215112U 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: PORTUGUÉS- A --

215112V 13/07/2026IDIOMA MODERNO INICIAL II: RUSO- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 1º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215114P 13/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: FRANCÉS- A --

Código - grupo - asignatura LENGUA CLÁSICA AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215111W 09/07/2026ÁRABE CLÁSICO (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

215111Y 09/07/2026HEBREO BÍBLICO (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

215111X 09/07/2026INTRODUCCIÓN A LA GRAMÁTICA GRIEGA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

21511ZZ 09/07/2026LENGUA CLÁSICA (ESLAVO ANTIGUO)- A --

215111Z 09/07/2026LENGUA LATINA I (Grupo B de Filología Hispánica)- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151122 14/01/2026GRAMÁTICA INGLESA I: INTRODUCCIÓN A LA MORFOSINTAXIS (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151121 Consultar DepartamentoINGLÉS INSTRUMENTAL V (NIVEL B2+) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A -

2151123 12/01/2026LENGUA Y CULTURA DE LOS PAÍSES DE HABLA INGLESA I (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151125 09/01/2026LITERATURA ESPAÑOLA DE LA EDAD MEDIA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151124 23/01/2026LITERATURA INGLESA I (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215117P 19/01/2026IDIOMA MODERNO AVANZADO I: FRANCÉS- A --

215115J 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: ALEMÁN- A --

215115J 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: ALEMÁN- B --

215115L 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: ÁRABE- A --

215115G 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: BÚLGARO- A --

215115K 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: CATALÁN- A --

215115M 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: CHECO- A --

215115N 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: CHINO- A --

215115E 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: GALLEGO- A --

215115I 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: GRIEGO MODERNO- A --

215115Q 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: HEBREO- A --

215115S 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: ITALIANO- A --

215115H 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: JAPONÉS- A --

215115T 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: POLACO- A --

215115U 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: PORTUGUÉS- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215115V 19/01/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: RUSO- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151122 06/02/2026GRAMÁTICA INGLESA I: INTRODUCCIÓN A LA MORFOSINTAXIS (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151121 Consultar DepartamentoINGLÉS INSTRUMENTAL V (NIVEL B2+) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A -

2151123 04/02/2026LENGUA Y CULTURA DE LOS PAÍSES DE HABLA INGLESA I (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151125 05/02/2026LITERATURA ESPAÑOLA DE LA EDAD MEDIA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151124 13/02/2026LITERATURA INGLESA I (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215117P 11/02/2026IDIOMA MODERNO AVANZADO I: FRANCÉS- A --

215115J 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: ALEMÁN- A --

215115J 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: ALEMÁN- B --

215115L 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: ÁRABE- A --

215115G 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: BÚLGARO- A --

215115K 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: CATALÁN- A --

215115M 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: CHECO- A --

215115N 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: CHINO- A --

215115E 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: GALLEGO- A --

215115I 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: GRIEGO MODERNO- A --

215115Q 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: HEBREO- A --

215115S 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: ITALIANO- A --

215115H 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: JAPONÉS- A --

215115T 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: POLACO- A --

215115U 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: PORTUGUÉS- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215115V 11/02/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: RUSO- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151128 08/06/2026GRAMÁTICA INGLESA II: ESTRUCTURA DE LA ORACIÓN (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151127 10/06/2026INGLÉS INSTRUMENTAL VI (NIVEL B2+) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

215112A 23/06/2026INTRODUCCIÓN A LAS VARIEDADES LINGÜÍSTICAS DEL ESPAÑOL (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151126 15/06/2026INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS LITERARIOS (Grupo B de Estudios Ingleses)- A --

215112B 16/06/2026LITERATURA HISPANOAMERICANA: LEGADO INDÍGENA Y LA LITERATURA COLONIAL (Grupo B de 
Filología Hispánica)

- A --

2151129 22/06/2026LITERATURA INGLESA II (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215118P 19/06/2026IDIOMA MODERNO AVANZADO II: FRANCÉS- A --

215116J 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: ALEMÁN- A --

215116J 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: ALEMÁN- B --

215116L 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: ÁRABE- A --

215116G 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: BÚLGARO- A --

215116K 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: CATALÁN- A --

215116M 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: CHECO- A --

215116N 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: CHINO- A --

215116E 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: GALLEGO- A --

215116I 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: GRIEGO MODERNO- A --

215116Q 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: HEBREO- A --

215116S 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: ITALIANO- A --

215116H 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: JAPONÉS- A --

215116T 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: POLACO- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215116U 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: PORTUGUÉS- A --

215116V 19/06/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: RUSO- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151128 06/07/2026GRAMÁTICA INGLESA II: ESTRUCTURA DE LA ORACIÓN (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

2151127 08/07/2026INGLÉS INSTRUMENTAL VI (NIVEL B2+) (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

215112A 17/07/2026INTRODUCCIÓN A LAS VARIEDADES LINGÜÍSTICAS DEL ESPAÑOL (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151126 10/07/2026INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS LITERARIOS (Grupo B de Estudios Ingleses)- A --

215112B 13/07/2026LITERATURA HISPANOAMERICANA: LEGADO INDÍGENA Y LA LITERATURA COLONIAL (Grupo B de 
Filología Hispánica)

- A --

2151129 17/07/2026LITERATURA INGLESA II (Grupo C de Estudios Ingleses)- A --

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215118P 15/07/2026IDIOMA MODERNO AVANZADO II: FRANCÉS- A --

215116J 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: ALEMÁN- A --

215116J 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: ALEMÁN- B --

215116L 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: ÁRABE- A --

215116G 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: BÚLGARO- A --

215116K 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: CATALÁN- A --

215116M 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: CHECO- A --

215116N 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: CHINO- A --

215116E 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: GALLEGO- A --

215116I 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: GRIEGO MODERNO- A --

215116Q 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: HEBREO- A --

215116S 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: ITALIANO- A --

215116H 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: JAPONÉS- A --

215116T 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: POLACO- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 2º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura IDIOMA MODERNO AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

215116U 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: PORTUGUÉS- A --

215116V 15/07/2026IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: RUSO- A --

CURSO: 3º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 3º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151132 19/01/2026FONÉTICA Y FONOLOGÍA DEL INGLÉS I- A --

2151131 13/01/2026GRAMÁTICA INGLESA III: ESTRUCTURA DEL SINTAGMA- A --

2151137 16/01/2026LITERATURA ESPAÑOLA DEL SIGLO DE ORO- A --

2151134 09/01/2026LITERATURA INGLESA III- A --

2151133 22/01/2026LITERATURA NORTEAMERICANA I- A --

2151135 23/01/2026PRAGMÁTICA DEL ESPAÑOL Y ANÁLISIS DEL DISCURSO- A --

2151136 12/01/2026SEMÁNTICA Y LEXICOLOGÍA DEL ESPAÑOL- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 3º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151132 11/02/2026FONÉTICA Y FONOLOGÍA DEL INGLÉS I- A --

2151131 05/02/2026GRAMÁTICA INGLESA III: ESTRUCTURA DEL SINTAGMA- A --

2151137 09/02/2026LITERATURA ESPAÑOLA DEL SIGLO DE ORO- A --

2151134 04/02/2026LITERATURA INGLESA III- A --

2151133 13/02/2026LITERATURA NORTEAMERICANA I- A --

2151135 13/02/2026PRAGMÁTICA DEL ESPAÑOL Y ANÁLISIS DEL DISCURSO- A --

2151136 05/02/2026SEMÁNTICA Y LEXICOLOGÍA DEL ESPAÑOL- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 3º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151139 23/06/2026GRAMÁTICA INGLESA IV: LINGÜÍSTICA DEL TEXTO- A --

215113C 10/06/2026HISTORIA DE LA LITERATURA ESPAÑOLA (S.XVII-S.XIX)- A --

215113B 12/06/2026LEXICOGRAFÍA DEL ESPAÑOL- A --

215113A 09/06/2026LITERATURA INGLESA IV- A --

2151138 16/06/2026LITERATURA NORTEAMERICANA II- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 3º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151139 17/07/2026GRAMÁTICA INGLESA IV: LINGÜÍSTICA DEL TEXTO- A --

215113C 07/07/2026HISTORIA DE LA LITERATURA ESPAÑOLA (S.XVII-S.XIX)- A --

215113B 09/07/2026LEXICOGRAFÍA DEL ESPAÑOL- A --

215113A 07/07/2026LITERATURA INGLESA IV- A --

2151138 13/07/2026LITERATURA NORTEAMERICANA II- A --

CURSO: 4º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 4º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151146 14/01/2026EL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA: PROBLEMAS DIDÁCTICOS Y GRAMATICALES (Grupo A de 
Filología Hispánica)

- A --

2151143 12/01/2026FUNDAMENTOS DE LA LINGÜÍSTICA APLICADA A LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS- A --

2151144 09/01/2026GRAMÁTICA DEL ESPAÑOL II: SINTAXIS (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151141 20/01/2026LENGUA Y CULTURA DE LOS PAÍSES DE HABLA INGLESA II (Grupo B de Estudios Ingleses)- A --

2151145 16/01/2026LITERATURA ESPAÑOLA DEL SIGLO XX: POESÍA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151142 23/01/2026SEMÁNTICA Y PRAGMÁTICA DE LA LENGUA INGLESA- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 4º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151146 06/02/2026EL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA: PROBLEMAS DIDÁCTICOS Y GRAMATICALES (Grupo A de 
Filología Hispánica)

- A --

2151143 04/02/2026FUNDAMENTOS DE LA LINGÜÍSTICA APLICADA A LA ENSEÑANZA DEL INGLÉS- A --

2151144 05/02/2026GRAMÁTICA DEL ESPAÑOL II: SINTAXIS (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151141 12/02/2026LENGUA Y CULTURA DE LOS PAÍSES DE HABLA INGLESA II (Grupo B de Estudios Ingleses)- A --

2151145 10/02/2026LITERATURA ESPAÑOLA DEL SIGLO XX: POESÍA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

2151142 13/02/2026SEMÁNTICA Y PRAGMÁTICA DE LA LENGUA INGLESA- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 4º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151147 11/06/2026HISTORIA DE LA LENGUA INGLESA- A --

2151148 18/06/2026INGLÉS INSTRUMENTAL VII (NIVEL C1)- A --

2151149 15/06/2026LITERATURA ESPAÑOLA DEL SIGLO XX: TEATRO Y PROSA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

215114A 22/06/2026LITERATURA HISPANOAMERICANA DEL SIGLO XIX: DESDE LA INDEPENDENCIA AL MODERNISMO (Grupo 
B de Filología Hispánica)

- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 4º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151147 08/07/2026HISTORIA DE LA LENGUA INGLESA- A --

2151148 14/07/2026INGLÉS INSTRUMENTAL VII (NIVEL C1)- A --

2151149 10/07/2026LITERATURA ESPAÑOLA DEL SIGLO XX: TEATRO Y PROSA (Grupo B de Filología Hispánica)- A --

215114A 16/07/2026LITERATURA HISPANOAMERICANA DEL SIGLO XIX: DESDE LA INDEPENDENCIA AL MODERNISMO (Grupo 
B de Filología Hispánica)

- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 5º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (09/01/2026 - 23/01/2026) CURSO: 5º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151151 14/01/2026ADQUISICIÓN DEL INGLÉS COMO SEGUNDA LENGUA I- A --

2151153 09/01/2026EL DISCURSO LITERARIO ESPAÑOL EN LA ACTUALIDAD- A --

2151154 15/01/2026HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA I- A --

2151152 22/01/2026LAS HABLAS ANDALUZAS- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (04/02/2026 - 13/02/2026) CURSO: 5º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151151 06/02/2026ADQUISICIÓN DEL INGLÉS COMO SEGUNDA LENGUA I- A --

2151153 04/02/2026EL DISCURSO LITERARIO ESPAÑOL EN LA ACTUALIDAD- A --

2151154 09/02/2026HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA I- A --

2151152 13/02/2026LAS HABLAS ANDALUZAS- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (08/06/2026 - 23/06/2026) CURSO: 5º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151155 08/06/2026ADQUISICIÓN DEL INGLÉS COMO SEGUNDA LENGUA II- A --

2151157 19/06/2026HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA II- A --

2151156 12/06/2026LITERATURA HISPANOAMERICANA CONTEMPORÁNEA: SS. XX A LA ACTUALIDAD- A --
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DOBLE GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Y FILOLOGÍA HISPÁNICA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2025/2026Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 5º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (06/07/2026 - 17/07/2026) CURSO: 5º - Doble Grado en Estudios Ingleses y Filología Hispánica

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2151155 06/07/2026ADQUISICIÓN DEL INGLÉS COMO SEGUNDA LENGUA II- A --

2151157 15/07/2026HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA II- A --

2151156 09/07/2026LITERATURA HISPANOAMERICANA CONTEMPORÁNEA: SS. XX A LA ACTUALIDAD- A --
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